
 

Vilniaus seniūnijų šachmatų lyga 2023 
 
 
Atnaujinta 2023-04-18 
 

1. APIE TURNYRĄ 

 

Vilniaus seniūnijų šachmatų lyga – asmeninės greitųjų šachmatų varžybos su komandine 

įskaita, kurių dalyviai atstovauja savo seniūniją. 

 

Laikas – nuo 2023 m. gegužės 4 iki birželio 1 d., ketvirtadieniais nuo 17:00. Atvykimas nuo 
16:30. 

 

Varžybos vyks iš 4 etapų: 
  

• Gegužės 4 – Vilniaus miesto savivaldybės centrinė biblioteka (Žirmūnų g. 6, Vilnius) 

• Gegužės 11 – Karoliniškių biblioteka (A. J. Povilaičio g. 20, Vilnius) 

• Gegužės 25 – Vilniaus miesto savivaldybės centrinė biblioteka 

• Birželio 1 – Karoliniškių biblioteka 

2. ORGANIZAVIMAS 

 

Organizatoriai – Vilniaus šachmatų klubas, Vilniaus miesto savivaldybės centrinė biblioteka. 

 

Varžybų vyr. teisėjas – NA Andrius Paulauskas (tel. +37069623502, el. paštas 

andrius.paulauskas96@gmail.com). 

 

Varžybose nėra startinio mokesčio. Organizatoriai pasilieka teisę atlikti būtinus formato ar 

reglamento pakeitimus. 

 

3. DALYVIAI 
 
Dalyvauti kviečiami Vilniaus mieste arba rajone gyvenantys šachmatininkai, atstovaujantys 

Vilniaus miesto arba rajono seniūniją pagal deklaruotą arba faktinę gyvenamąją vietą, tačiau 

negali skirtinguose etapuose atstovauti skirtingų seniūnijų. 

 

Dalyvių skaičius vienoje komandoje neribojamas. Maksimalus dalyvių skaičius etape – 40. 

 

4. REGLAMENTAS 
 
Varžybos vykdomos 7 ratų šveicariškąja sistema pagal FIDE greitųjų šachmatų taisykles.  
Laiko kontrolė – 8 min + 4 s už kiekvieną atliktą ėjimą. Turnyras registruojamas FIDE. 

 

Komandos-nugalėtojos nustatomos pagal per visus etapus surinktų įskaitinių taškų sumą.  

 

Kiekvieno etapo nugalėtojai nustatomi pagal 3 geriausių seniūnijos atstovų surinktų 

individualių taškų sumą. Už kiekvieną etapą komandoms skiriami įskaitiniai taškai. 

mailto:andrius.paulauskas96@gmail.com


Surinkus po lygiai taškų, taškai tarp tos grupės komandų padalinami po lygiai (pvz. 3 ir 4 

vietos surinktų po 7,5 taško). 

 

Pagal užimtą vietą etape pirmoms 10 komandų suteikiami įskaitiniai taškai: 

 

Vieta I II III IV V VI VII VIII IX X 

Taškai 12 10 8 7 6 5 4 3 2 1 

 

 

Papildomai už seniūnijos atstovo etape individualiai užimtą 1 vietą skiriami 3 taškai, už 2 vietą 

– 2 taškai, už 3 vietą – 1 taškas. Individualūs taškai skiriami pagal vietą galutinėje etapo 

lentelėje, atsižvelgiant į papildomus rodiklius (M-Buch, Buch, tiesioginis rezultatas taškų 

grupėje). 

 

Galutinė seniūnijų lygos įskaita bus sudaryta pagal kiekvieno etapo įskaitinių taškų sumą. 

 

Papildomi galutinės įskaitos rodikliai: 

• trijų geriausių komandos žaidėjų kiekviename etape individualių taškų suma; 

• už individualiai užimtas vietas suteikti asmeniniai taškai; 

• tarpusavio mačas tarp 3 kiekvienos komandos žaidėjų, geriausiai pasirodžiusių IV etape. 

 

 

Tarpinė lygos įskaita bus skelbiama po kiekvieno etapo tinklalapyje vilniuschess.lt 

 

5. REGISTRACIJA 
 

Išankstinė  registracija kiekvienam etapui – iki  žaidimo dienos (neimtinai) imtinai el. paštu 

andrius.paulauskas96@gmail.com. 

 

Registruojantis nurodyti: atstovaujamą seniūniją, vardą, pavardę ir FIDE ID. Jei dalyvis nėra 

registruotas FIDE, privaloma nurodyti el. paštą bei tikslią gimimo datą. 

 

Specialiųjų poreikių ar kitų reikalavimų turintys dalyviai apie tai turi pranešti išankstinės 

registracijos metu. 

 

6. APDOVANOJIMAI 
 

Komandai nugalėtojai įteikiama taurė, 1-3 vietas užėmusios komandos apdovanojamos 

medaliais, diplomais ir daiktiniais prizais. Numatomi individualiai geriausiai pasirodžiusiems 

seniūnijų lygos žaidėjams. 

 

Organizatoriai pasilieka teisę padidinti prizų skaičių. 

https://vilniuschess.lt/
mailto:andrius.paulauskas96@gmail.com

